

Food Product Label Compliance Checklist

Product Identification

- ☐ Product name is clearly stated
- ☐ Brand name is present
- ☐ Net quantity (weight/volume) is declared

Manufacturer & Distributor Info

- ☐ Manufacturer's name and address are listed
- ☐ Distributor's name and address (if applicable) are included
- ☐ Country of origin is specified (if required)

Ingredients & Allergens

- ☐ Full ingredient list present
- ☐ Ingredients listed in descending order by weight
- ☐ Allergens are clearly identified (bold or highlighted)

Nutrition Information

- ☐ Nutrition facts panel provided
- ☐ Serving size indicated
- ☐ Calories and core nutrients declared

Date Marking & Storage

- ☐ Expiration or "best before" date included
- ☐ Storage and handling instructions are provided

Claims & Warnings

- ☐ Product claims (organic, gluten-free, etc.) are accurate and compliant
- ☐ Any necessary warning statements are visible

Other Requirements

- ☐ Required language(s) used
- ☐ Font size meets regulatory minimum
- ☐ Barcode/UPC present (if applicable)

Notes

